УСТРОЙСТВО ТЕЛЕМЕХАНИКИ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЕ ЦИФРОВОЕ
Паспорт
СЭТ.469333.229 ПС
Устройство телемеханики многофункциональное цифровое (далее – УТМЦ), предназначено
для автоматизированного сбора показаний приборов учета и передачи полученной информации на
сервер базы данных. УТМЦ может использоваться в системах автоматизированного сбора,
контроля и учета энергоресурсов (АСКУЭР) в различных отраслях народного хозяйства, в том
числе и в ЖКХ, а также для построения на его основе систем телемеханики (далее - СТМ).

Х
     1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12
Таблица 1. Структура условного обозначения
№
поля
Описание поля Код поля Расшифровка
1 Товарный знак SET Товарный знак СЭТ
VT Товарный знак Valtec
2 Серия UTMC100
UTMC300
UTMC500
UTMC700
UTMC1000
3 Кол-во каналов RS-485 0
1
2
4
8
4 Кол-во каналов RS-232 0
1
2
4
8
5 Наличие канала MBus 0 Отсутствует
MB Присутствует
6 Наличие беспроводного
интерфейса
0 Отсутствует
G GPRS
NB NBIOT
7 Наличие интерфейса
Ethernet
0 Отсутствует
E Присутствует
8 Кол-во дискретных каналов 1
2
3
4
10
15
9 Наличие функции Namur 0 Отсутствует
N Присутствует
10 Тип корпуса  DIN Корпус на DIN-рейку
20 Корпус с защитой IP20
65 Корпус с защитой IP65
Устройство телемеханики многофункциональное
цифровое Паспорт. СЭТ.469333.229 ПС 2
11 Подключение антенны 0 Без антенны
I Внутренняя антенна
A Внешняя антенна
S Разъём SMA
12 Питание 0 Внутреннее
1 Внешнее
1 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
1.1 Количество и тип каналов связи указано в таблице 2.
Таблица 2.
Интерфейсы: UTMC100 UTMC300 UTMC500 UTMC700 UTMC1000
Ethernet - - 1 1 1
GSM/GPRS 1 - 1 1 1
NB-IoT 1 - - - -
Кол-во SIM-карт 1 - 1 1 2
RS-232 - - 1 - 4
RS-485 - 0/1 1 - 3
CAN - - 1 - 1
MBus  0/1
универсальный RS-
232/485
-
-
- до 8 -
Радиоканал WMBus - - 1 - -
Дискретные/аналоговые
входы
3 до 14 3 до 2 3
Дискретные выходы - - - до 2 -
Токовая петля 1 1 1 1 1